f) Une abréviation d'un genre spécial, également issue des abréviations juridiques, se rencontre pour *enim* (25. 30); sur la reproduction de la Palaeographical Society on a aussi *cet* = *esset* (pl. 139, 11).

Beaucoup de ligatures. Les lettres sont parfois rattachées à d'autres par le bas (*manus*, 6; *beatissimi, Maiarum*, 17; *omnibus*, 27).

Séparation de mots et de phrases. La séparation des mots est défectueuse. Primitivement, on avait comme signe de ponctuation à la fin des phrases un point (5. 7); une main postérieure a ajouté d'autres signes (1. 2). Le nouveau chapitre, ligne 18, commence par une grande lettre. De même le document pontifical, ligne 22, commence par une grande lettre.

La où se trouve la lettre du Pape, on voit en marge, à l'encre rouge, des guillemets (22—30).  
Corrections. Voir les remarques.

(Mellitus, qui erat Lundoniae episcopus, sedem Doruvernensis ecclesiae tertius ab Augustino suscepit. . . Tempore quodam civitas Doruvernensis . . . crebrescentibus coepit flammis consumi. Quibus cum nullo aquarum iniectu posset aliquis obistere, iamque civitatis esset)

pars vastata non minima, atque ad episcopium furens se flamma dilataret,<sup>1)</sup> confidens episcopus in divinum, ubi humanum deerat, auxilium, iussit se obvium saevientibus<sup>2)</sup> et hic illicque volantibus ignum globis<sup>3)</sup> efferri. Erat autem eo loci ubi flammatum impetus maxime incumbat, martyrium beatorum IIII Coronatorum. Ibi perlatus obsequentium manibus episcopus, coepit orando periculum infirmum abigere quod firma fortium manus Et quia<sup>4)</sup> vir Dei igne divinae caritatis fortiter ardebat, quia<sup>5)</sup> tempestates potestatum aeriarum a sua suorantique lesione crebris<sup>6)</sup> orationibus vel exhortationibus repellere consuevit, merito ventis flammisque mundialibus praevallere et ne sibi suisque nocerent, obtinere poterat. Et hic ergo postquam annis V rexit ecclesiam, Aecoldo regnante migravit ad caelos, sepultusque est cum patribus suis in saepedicto monasterio et ecclesia beatissimi apostolorum principis, anno ab incarnatione Domini DCXXIII<sup>7)</sup> die VIII<sup>8)</sup> kalendatum Maiarum. VIII. Cui statim successit in pontificatum Iustus, qui erat Hrofensis ecclesiae episcopus. Illi inter ecclesiae Romanum pro se consecravit episcopatum, data sibi ordinationi episcopi auctoritate a pontifice Bonifatio, quem successorem fuisse Deusdedit supra meminimus; cuius auctoritatis ista est forma: „Dilectissimo fratri Iusto Bonifatio. Quam devote quamque<sup>9)</sup> etiam vigilanter pro Christi evangelio elaboraverit vestra fraternitas, non solum epistola<sup>10)</sup> a vobis directae tenor, immo indulta desuper operi vestro perfecto indicavit. Nec enim omnipotens Deus aut sui nominis sacramentum aut vestri fructum laboris deseruit, dum ipse praedicatoribus evangelii fideliter repraesentavit: „Ecce, ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi.“<sup>11)</sup> Quod<sup>12)</sup> specialiter inieci vobis ministerio eius clementia demonstravit, apertius corda gentium ad suscipiendum praedicationis vestrae singulare mysterium. Magno enim praetio fatigiorum vestrorum<sup>13)</sup> delectabilem cursum bonitatis suae suffragiis inlustravit, dum creditorum vobis talentorum fidelissime negotiationis officii uberem fructum impendens, ei